EXTENSÃO (FAPEX), para atender as necessidades do Instituto de Psicologia da Universidade 

Federal da Bahia. 

ITEM 

DESCRIÇÃO 

Código 
do 

CATSER 

Unid. QTD
. 

VALOR 
UNIT.** 

VALOR 
TOTAL ANUAL 

1 LOCAÇÃO DE IMÓVEL 4316 Unidade 1 R$6.242,35 R$ 74.908,20 

Valor global estimado do contrato de aluguel é de: R$ 74.908,20 (setenta e quatro mil 

novecentos e oito reais e vinte centavos).   

2. DA JUSTIFICATIVA E OBJETIVO DA CONTRATAÇÃO 

2.1. O contrato de aluguel será firmado mediante dispensa de licitação fundamentada no 

artigo 24, inciso X, da Lei n° 8.666, de 1993, que a autoriza na hipótese de “(...) locação de